

Sygn. akt IX U 1472/14

## WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 18 grudnia 2014r.

**Sąd Okręgowy** \_\_\_\_\_ w Gliwicach Wydział IX

**Sąd Pracy i Ubezpieczeń Społecznych** Ośrodek Zamiejscowy w Rybniku

w składzie:

Przewodniczący:	SSO Barbara Kuźdrzał-Kiermaszek
Protokolant:	Monika Holona

przy udziale:

po rozpoznaniu w dniu 18 grudnia 2014r. w Rybniku

sprawy z odwołania S. G.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w W.

o rentę rodzinną

na skutek odwołania S. G.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych I Oddział w W.

z dnia 10 kwietnia 2014r. Znak (...)

**- zmienia zaskarżoną decyzję w ten sposób, iż przyznaje ubezpieczonej prawo do renty rodzinnej po zmarłym ojcu D. G..**

Sędzia

Sygn. akt IX U 1472/14

## UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 10.04.2014r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w W. Wydział Realizacji Umów Międzynarodowych odmówił ubezpieczonej S. G. prawa do renty rodzinnej po zmarłym ojcu D. G., ponieważ zmarły nie miał ustalonego prawa do emerytury lub do renty oraz nie spełniał warunków do przyznania tych świadczeń. W uzasadnieniu decyzji organ rentowy wskazał, iż zmarły w ostatnim dziesięcioleciu przed zgonem udokumentował okres zatrudnienia wynoszący 1 rok, 6 miesięcy okresów składkowych i nieskładkowych w Polsce i w Wielkiej Brytanii - zamiast wymaganych 5 lat, o których mowa w art.58 ustawy o emeryturach i rentach z FUS.

Ubezpieczona w odwołaniu od niniejszej decyzji domagała się jej zmiany i przyznania prawa do renty rodzinnej bądź uchylenia tej decyzji i przekazania sprawy do ponownego rozpoznania organowi rentowemu. Wniosła o doliczenie do

okresów uznanych przez organ rentowy dodatkowych okresów zatrudnienia w (...) Sp. z o.o. T. od dnia 04.06.2003r. do dnia 06.12.2004r. oraz okresów zatrudnienia na terenie Czech od dnia 01.03.2005r. do dnia 29.02.2008r., od dnia 17.03.2009r. do dnia 18.06.2009r. oraz od dnia 17.08.2009r. do dnia 28.02.2011r.

Organ rentowy w odpowiedzi na odwołanie wniósł o jego oddalenie podtrzymując stanowisko zawarte w zaskarżonej decyzji. Jednocześnie wskazał, iż wobec przedłożenia przez ubezpieczoną nowej dokumentacji dotyczącej okresów j.w. Oddział ZUS podjął dodatkowe postępowanie wyjaśniające po zakończeniu, którego zostanie wydana nowa decyzja w sprawie uprawnień odwołującej do polskiej renty rodzinnej.

***Rozpoznając sprawę Sąd ustalił następujący stan faktyczny :***

Ubezpieczony D. G. urodził się w dniu (...)

Do dnia zgonu, który nastąpił w dniu 31 marca 2013r. nie był uprawniony zarówno do emerytury jak i do renty z tytułu niezdolności do pracy na podstawie przepisów ustawy z dnia 17.12.199r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Od dnia 01.03.2005r. był zatrudniony po za granicami Polski tj. na terenie Czech, Belgii i Wielkiej Brytanii.

W dniu 1 sierpnia 2013r. ubezpieczona S. G. wystąpiła z wnioskiem o ustalenie uprawnień do renty rodzinnej po zmarłym ojcu, w rozpoznaniu którego organ rentowy wydał zaskarżoną decyzję opisaną na wstępie. Oddział ZUS uznał za udowodniony w ostatnim dziesięcioleciu przed zgonem okres zatrudnienia na terenie Wielkiej Brytanii od dnia 08.10.2010r. do dnia do dnia 05.04.2012r. w wymiarze 1 roku i 6 miesięcy.

Ubezpieczona odwołała się od powyższej decyzji i przedłożyła dodatkowo kopię świadectwa pracy z dnia 06.12.2004r. wydanego przez (...) Konstrukcja – Budowa Kooperacja w T. potwierdzającego zatrudnienie zmarłego D. G. w okresie od dnia 04.06.2003r. do dnia 06.12.2004r. oraz informację czeskiej instytucji ubezpieczeniowej dotyczącą jego zatrudnienia na terenie Czech w okresach od dnia 01.03.2005r. do dnia 29.02.2008r., od dnia 17.03.2009r. do dnia 18.06.2009r. oraz od dnia 17.08.2009r. do dnia 28.02.2011r.

Pismem procesowym z dnia 27.11.2014r. organ rentowy Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w W. – Wydział (...) Umów Międzynarodowych poinformował tut. Sąd, iż wnioskowane okresy zatrudnienia na terenie Czech podlegają zaliczeniu na podstawie potwierdzenia czeskiej instytucji ubezpieczeniowej – formularz P5000, natomiast okres zatrudnienia w (...) w T. podlega uwzględnieniu jako polski okres składkowy.

Powyższe Sąd ustalił w oparciu o akta organu rentowego, zaznania ubezpieczonej złożone na rozprawie w dniu 20.10.2014. ( minuty od 00:02:57 do 00:07:11), pismo ZUS z dnia 27.11.2014r. k.36-37.

***Mając na uwadze powyższe ustalenia Sąd zważył , co następuje :***

Odwołanie ubezpieczonej zasługuje na uwzględnienie.

Jak stanowi art.68 ust.1 ustawy z dnia 17.12.1998r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych ( Dz.U. z 2004r. , Nr 39 , poz.353 ze zm. ) dzieci własne, dzieci drugiego małżonka i dzieci przysposobione mają prawo do renty rodzinnej :

- 1) do ukończenia 16 lat,
- 2) do ukończenia nauki w szkole, jeżeli przekroczyły 16 lat życia, nie dłużej jednak niż do osiągnięcia 25 lat życia albo,
- 3) bez względu na wiek, jeżeli stały się całkowicie niezdolne do pracy oraz do samodzielnej egzystencji lub całkowicie niezdolne do pracy w okresie, o którym mowa w pkt.1 lub 2.

Renta rodzinna przysługuje zaś uprawnionym członkom rodziny osoby, która w chwili śmierci miała ustalone prawo do emerytury lub renty z tytułu niezdolności do pracy lub spełniała warunki wymagane do uzyskania jednego z tych świadczeń - o czym mowa art.65 ust.1 ustawy.

Zgodnie z art.57 powołanej ustawy koniecznymi przesłankami prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy są :

- niezdolności do pracy,
- posiadanie wymaganych okresów składkowych i nieskładkowych ( 5 lat, jeżeli niezdolność do pracy powstała w wieku powyżej 30 lat w okresie ostatniego dziesięciolecia przed zgłoszeniem wniosku o rentę lub przed dniem powstania niezdolności do pracy – art.58 ust.1 pkt.2 ustawy jak wyżej ),
- powstanie niezdolności w okresach składkowych i nieskładkowych wymienionych

w art.57 ust.1 pkt.3 ww. ustawy albo nie później niż w ciągu 18 miesięcy od ustania tych okresów.

Po zaliczeniu do okresu pracy uwzględnionego przez organ rentowy w wymiarze 1 roku i 6 miesięcy, kolejnych okresów zatrudnienia wnioskowanych przez odwołującą tj. okresów pracy w (...) Sp.z o.o. T. od dnia 04.06.2003r. do dnia 06.12.2004r. oraz okresów zatrudnienia na terenie Czech od dnia 01.03.2005r. do dnia 29.02.2008r., od dnia 17.03.2009r. do dnia 18.06.2009r. oraz od dnia 17.08.2009r. do dnia 28.02.2011r. nie ulega wątpliwości, iż zmarły D. G. spełnił przesłanki prawa do renty na podstawie cytowanego na wstępie art. 57 ust.2 powołanej powyżej ustawy tj. udowodnił w okresie ostatniego dziesięciolecia przed zgonem okres składkowych i nieskładkowy przekraczający 5 lat.

W konsekwencji powyższego Sąd stwierdził, iż również córka zmarłego S. G. spełnia ustawowe wymogi do przyznania jej renty rodzinnej.

Przyjmując takie stanowisko Sąd z mocy art. 477<sup>14</sup>§ 2 kpc zmienił zaskarżoną decyzję orzekając jak w sentencji.

Sędzia